
1 
 

35 Spr 618/2025 

Změna č. 3 
Rozvrhu práce na rok 2025 

 

Podle § 41 odst. 2 věty druhé zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších 

předpisů s ohledem na rovnoměrné zatížení soudců měním od 1. 4. 2025 Rozvrh práce 

u Okresního soudu v Hradci Králové takto: 

 

ČÁST TŘETÍ 
Občanskoprávní úsek 

 
ODDÍL I 

Pravidla pro přidělování nápadu  
 

1. Návrhy na zahájení řízení (žaloby) jsou k Okresnímu soudu v Hradci Králové podávány:  
a) Elektronicky prostřednictvím datové schránky 
b) Elektronicky formou e-mailu se zaručeným elektronickým podpisem 
c) Prostřednictvím podatelny Okresního soudu v Hradci Králové (tj. podání doručená 

osobně do podatelny soudu či prostřednictvím držitele poštovní licence, podání 
vhozená do schránky umístěné u vchodu do budovy soudu) 

d) Ústním podáním sepsaným do protokolu v případech stanovených zákonem (§ 14 
zák. o zvláštních řízeních soudních) 

e) Importem dat z CEPR-ISAS, ISAS-ISAS (převedení věci z CEPRu do C, postoupení 
věci jiným soudem) 

2. Stanovení časového pořadí pro jednotlivé zdroje: 
a) U návrhů na zahájení řízení (žalob) podaných elektronicky prostřednictvím datové 

schránky je rozhodující den, hodina, minuta a sekunda času dodání do datové 
schránky uvedeného v identifikátoru elektronického podání doručeného na 
elektronickou podatelnu Okresního soudu v Hradci Králové. 

b) U návrhů na zahájení řízení (žalob) podaných elektronicky prostřednictvím e-mailu se 
zaručeným elektronickým podpisem je rozhodující den, hodina, minuta a sekunda 
času doručení uvedeného v identifikátoru elektronického podání doručeného na 
elektronickou podatelnu Okresního soudu v Hradci Králové.  

c) U návrhů na zahájení řízení (žalob) podaných prostřednictvím podatelny Okresního 
soudu v Hradci Králové je určující den, hodina, minuta a sekunda času doručení 
vyznačeného na návrhu na zahájení řízení (žalobě) pracovnicí podatelny. 
V případě, že dojde k osobnímu doručení současně více návrhů na zahájení řízení 
(žalob), vyzve pracovnice podatelny podávající osobu k předložení těchto více návrhů 
na zahájení řízení (žalob) v pořadí, v jakém jsou podávány a v tomto pořadí vyznačí 
postupně u každého návrhu na zahájení řízení (žaloby) den, hodinu, minutu a vteřinu 
jejich podání. V případě doručení více návrhů na zahájení řízení (žalob) 
prostřednictvím držitele poštovní licence a při vyzvednutí více návrhů na zahájení 
řízení (žalob) ze schránky umístěné u vchodu do budovy soudu, vyznačí pracovnice 
podatelny u všech těchto návrhů na zahájení řízení (žalob) stejný čas podání (den, 
hodinu, minutu a sekundu). 



2 
 

d) U podání učiněných ústně do protokolu je určující den, hodina, minuta a sekunda 
času skončení a podepsání protokolu obsahujícího návrh na zahájení řízení. Přesný 
čas vyznačí pracovník sepisující protokol.  

e) V případě importu dat do rejstříku C je pro určení časového pořadí rozhodující den, 
hodina, minuta a sekunda času uvedeného ve formuláři Importu dat (systém ISAS 
vyznačuje automaticky). 

 

Dojde-li ke shodě dne, hodiny, minuty a sekundy časového pořadí návrhu na zahájení 

řízení (žaloby), zapíše pracovnice vyšší podatelny návrh na zahájení řízení (žalobu) 

v pořadí podle abecedního pořadí prvního písmene příjmení či názvu žalovaného, příp. 

nezletilého, nesvéprávného nebo posuzovaného. V případě více těchto osob, pak podle 

první z nich.  

3. Návrhy na vydání centrálního elektronického platebního rozkazu jsou Okresnímu soudu 
v Hradci Králové podávány elektronickým formulářem pouze prostřednictvím webového 
rozhraní – aplikace CEPR.  Tyto návrhy na zahájení řízení jsou zapisovány centrálně 
prostřednictvím webové aplikace CEPR, a to v rámci celé České republiky.  

4. Řízení v agendě P a Nc bez návrhu (§ 13 odst. 1 z. ř. s.) je zahájeno dnem, kdy bylo 
vydáno usnesení o zahájení řízení. Vedoucí kanceláře vyznačí při předložení spisu 
referentem na referátu přesný čas tohoto předložení věci (den, minutu, sekundu). Tento 
čas je rozhodný pro zápis věci.   

5. Věci se zásadně přidělují do jednotlivých soudních oddělení podle časové posloupnosti 
jejich nápadu, není-li dále v rozvrhu práce stanoveno jinak. 

6. Zjistí-li soudce (referent), že vyřizovaná věc byla do soudního oddělení přidělena 
v rozporu s rozvrhem práce (v důsledku omylu či administrativního pochybení), 
s oznámením věc předloží bez zbytečného odkladu prostřednictvím vedoucí příslušné 
kanceláře nebo její zástupkyně místopředsedkyni okresního soudu pro příslušný úsek, 
která o přidělení rozhodne. V případě nesouhlasu s takovým rozhodnutím pak 
s konečnou platností rozhodne předseda okresního soudu. Pro účely nového přidělení 
věci se má za to, že věc napadla v den, kdy byla s pokynem k novému přidělení podle 
rozvrhu práce doručena do soudní kanceláře.  
 

 

 

ODDÍL II 
Civilní oddělení 

 
 

Čl. 2 

Systém přidělování věcí agendy C 

1. V každém senátu C – automatické přidělování nápadu obecným způsobem přidělování 
dle algoritmu programu ISAS podle pořadí nápadu věci a s ohledem na specializace, a to 
v senátu 8 C do 100%, 9 C do 100%, 10 C do 0%, 12 C do 60%, 13 C do 100%, 14 C do 
100%, 15 C do 60%, 17 C do 100%, 18 C do 60%, 19 C do 0 %, 20 C do 0%, 21 C do 
50%, 37 C do 100%, 38 C do 100%. 

2. Specializace ve všech senátech: žaloby o rozvod manželství, žaloby na vypořádání 
společného jmění manželů, věci napadlé z oddělení EPR, žaloby na ochranu rušené držby 



3 
 

budou přidělovány v senátech 8 C – 38 C automatickým přidělováním nápadu obecným 
způsobem dle algoritmu programu ISAS podle pořadí nápadu věci a podle stejného 
procentuálního rozsahu jako v odstavci 1. Pro určení specializace je rozhodující stav 
v době nápadu věci, k pozdějším změnám se nepřihlíží.  

3. Věci přidělené JUDr. Mileně Heřmanové, dosud nepravomocně skončené, projedná a 
rozhodne až do jejich úplného skončení Mgr. Radka Ordošová. V případě obživnutí věci 
již skončené JUDr. Milenou Heřmanovou, bude tato věc přidělena k projednání a 
rozhodnutí Mgr. Radce Ordošové.  

4. Věci přidělené Mgr. Michaele Novákové, dosud nepravomocně skončené, projedná a 
rozhodne až do jejich úplného skončení JUDr. Zuzana Hunalová. V případě obživnutí 
věci již skončené Mgr. Michaelou Novákovou bude tato věc přidělena k projednání a 
rozhodnutí JUDr. Zuzaně Hunalové.  

5. Věci, v nichž proběhlo odvolací řízení a Krajský soud v Hradci Králové poté zrušil 
rozhodnutí prvostupňového soudu, věci okresním soudem postoupené, v nichž bylo 
rozhodnuto o důvodnosti nesouhlasu s postoupením, věci zrušené NS ČR a ÚS ČR, 
budou přidělovány soudci/soudkyni, který/á v nich naposledy rozhodoval/a, nebo 
který/á je zařazen/a v senátu stejného čísla. V případě, že senát není obsazen, budou věci 
senátu 20 C rozděleny dle odstavce 6 tohoto článku, ostatní věci budou přidělovány 
čárkovým systémem do senátů počínaje senátem 17 C.  

6. Věci napadlé do senátu 20 C JUDr. Jakuba Kavalíra do 31. 12. 2024 včetně byly rozděleny 
a přiděleny do senátů v souladu ČÁSTÍ TŘETÍ, Oddílu II, článek 5, odstavec 4 Rozvrhu 
práce na rok 2024 mezi soudce civilního oddělení, přičemž protokol o přerozdělení je 
přílohou číslo 2 tohoto Rozvrhu práce. V případě obživnutí věcí v senátu 20 C budou 
tyto věci přidělovány dle data jejich obživnutí čárkovým systémem do senátů počínaje 
senátem následujícím po senátu, do kterého byla přidělena poslední věci senátu 20 C. Po 
návratu JUDr. Jakuba Kavalíra se do té doby pravomocně neskončené věci vrátí tomuto 
soudci.  

7. Věci vyloučené budou přiděleny soudci/soudkyni, který/á o jejich vyloučení rozhodl/a. 
Věci spojené ke společnému řízení budou přiděleny k projednání a rozhodnutí tomu 
soudci/soudkyni, které/mu věc napadla dříve. 

 
 

 
Čl. 3 

Systém přidělování věcí agendy Nc 
 

1. Rejstřík Nc – oddíl návrhy na předběžné opatření dle § 76 o.s.ř. budou přidělovány 
čárkovým způsobem přidělování chronologicky podle data nápadu, a to v tomto pořadí: 
8 C, 9 C, 10 C –žádné kolo, 12 C – každé druhé kolo. 13 C, 14 C, 15 C – každé druhé 
kolo, 17 C, 18 C – každé druhé kolo, 19 C – žádné kolo, 20 C – žádné kolo, 21 C – každé 
druhé kolo, 37 C, 38 C. 

2. Rejstřík Nc – oddíl návrhy na smírčí řízení (§ 67 o.s.ř.) budou přidělovány čárkovým 
způsobem přidělování chronologicky podle data nápadu, a to v tomto pořadí: 14 C, 15 C 
– každé druhé kolo, 17 C, 18 C – každé druhé kolo, 19 C – žádné kolo, 20 C – žádné 
kolo, 21 C – každé druhé kolo, 37 C, 38 C, 8 C, 9 C, 10 C – žádné kolo, 12 C – každé 
druhé kolo, 13 C. 

3. Rejstřík Nc – oddíl návrhy na předběžná opatření ve věcech ochrany proti 
domácímu násilí (§ 405 z. ř. s.) a návrhy na úpravu skutkových prvků ochranného 



4 
 

opatření, které nařídil orgán jiného členského státu Evropské unie podle přímo 
použitelného předpisu Evropské unie (§ 513a odst. 2 z.ř.s.) budou přidělovány čárkovým 
způsobem přidělování chronologicky podle data nápadu, a to v tomto pořadí: 17 C, 18 C 
– každé druhé kolo, 19 C – žádné kolo,  20 C – žádné kolo, 21 C – každé druhé kolo, 
37 C, 38 C, 8 C, 9 C, 10 C –žádné kolo, 12 C – každé druhé kolo, 13 C, 14 C, 15 C – 
každé druhé kolo. 

Výkon rozhodnutí ve věci ochrany proti domácímu násilí v rámci pracovní doby bude 

provádět pověřený vykonavatel/vykonavatelka. Vykonavatele/vykonavatelku pověří 

soudce/soudkyně, který/á rozhodl/a o nařízení předběžného opatření. Postup při 

výkonu rozhodnutí předběžných opatření upravujících poměry dítěte a předběžných 

opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí mimo pracovní dobu je upraven 

Pokynem předsedy soudu ze dne 28. 11. 2024, zn. 35 Spr 2406/2024, kterým se stanoví 

pravidla pro rozhodnutí o návrzích na nařízení předběžných opatření podle § 452 a 405 

z.ř.s. a jejich výkon mimo pracovní dobu. 

4. Návrhy na předběžná opatření ve věcech ochrany proti domácímu násilí (§ 405 z. ř. s.) 
a návrhy na úpravu skutkových prvků ochranného opatření, které nařídil orgán jiného 
členského státu Evropské unie podle přímo použitelného předpisu Evropské unie (§ 513a 
odst. 2 z.ř.s.) doručené v době od konce pracovní doby soudu v poslední pracovní den 
v době určené dle rozpisu dosažitelnosti (viz ČÁST DRUHÁ: trestní oddělení, ODDÍL 
II, Čl. 5 bod 2) až do 12.00 hodin posledního dne pracovního volna či klidu rozhodne 
soudce/soudkyně určený/á rozpisem dosažitelnosti.  

Návrh doručený v době od 12.00 hodin posledního dne pracovního klidu či volna, není-li 

nutné jej rozhodnout ihned, předá soudce/soudkyně určený/á rozpisem dosažitelnosti 

k vyřízení příslušné soudní kanceláři ihned na začátku prvního pracovního dne 

následujícího po dni, ve kterém návrh přijal/a. O takto předaném návrhu rozhodne 

soudce/soudkyně určený/á tímto rozvrhem práce dle čárkového systému přidělování dle 

bodu 3 tohoto článku. 

5. Návrhy na prodloužení doby trvání předběžného opatření dle § 410 z. ř. s. projedná 
a rozhodne soudce/soudkyně, který/á v té věci nařídil/a předběžné opatření nebo 
který/á je zařazen/a v senátu stejného čísla. To neplatí v případě, že o nařízení 
předběžného opatření rozhodl/a v rámci dosažitelnosti soudce/soudkyně přidělený/á do 
oddělení T a P, v takovém případě návrh na prodloužení doby trvání předběžného 
opatření bude přidělen soudci/soudkyni, který/á je na řadě dle čárkového systému 
přidělování dle bodu 3 tohoto článku. 

6. Rejstřík Nc – oddíl Insolvence, Záznamy o vykázání a Rozhodčí nálezy vyřídí 
vedoucí kanceláře civilního oddělení. 

7. Návrhy v ostatních oddílech rejstříku Nc budou přidělovány čárkovým způsobem 
přidělování chronologicky podle data nápadu, a to v tomto pořadí: 8 C, 9 C, 10 C – žádné 
kolo, 12 C – každé druhé kolo, 13 C, 14 C, 15 C – každé druhé kolo, 17 C, 18 C – každé 
druhé kolo, 19 C – žádné kolo, 20 C – žádné kolo, 21 C – každé druhé kolo, 37 C, 38 C. 
Do Nc – všeobecné se zapisují též návrhy na vydání evropského příkazu o obstavení účtu 
dle nařízení EU č. 655/2014.  

8. Návrhy na potvrzení evropského exekučního titulu se přidělí soudci, který exekuční 
titul vydal, nebyl-li titul vydán u zdejšího soudu, budou návrhy přidělovány čárkovým 
systémem chronologicky podle data nápadu v tomto pořadí: 8 C, 9 C, 10 C - žádné kolo, 



5 
 

12 C – každé druhé kolo, 13 C, 14 C, 15 C – každé druhé kolo, 17 C, 18 C – každé druhé 
kolo, 19 C – žádné kolo, 20 C – žádné kolo, 21 C – každé druhé kolo, 37 C, 38 C. 

9. Rejstřík Nc – oddíl protestace směnek vyřídí Mgr. Martin Rychtařík, zástup: 
Mgr. Ondřej Hrbek, Mgr. Eva Lešková, Mgr. Romana Plhalová 

Přidělování do oddílu rejstříku Nc podle odstavců 1, 2, 3, 7 a 8 je samostatné pro každý oddíl. 

 
Čl. 4 

Systém přidělování věcí agendy Cd 

Věci s cizím prvkem budou přidělovány čárkovým způsobem přidělování chronologicky podle 

data nápadu, a to v tomto pořadí: 8 C, 9 C, 10 C – každé druhé kolo, 12 C – každé druhé kolo, 

13 C, 14 C, 15 C – každé druhé kolo, 17 C, 18 C – každé druhé kolo, 19 C – žádné kolo, 20 C – 

žádné kolo, 21 C – každé druhé kolo, 37 C, 38 C. 

Ostatní věci budou přidělovány jednotlivým vyšším soudním úředníkům/úřednicím 

a asistentům/asistentkám soudce/soudkyně dle oddělení čárkovým systémem chronologicky dle 

data nápadu v pořadí níže uvedeném u každého oddělení: 

 Soudní oddělení 
Vyšší soudní úředník/úřednice, asistent/asistentka soudce 

P 
Videokonference - Martina Sedláčková a Dagmar Jelčicová,  

ostatní Cd - Mgr. Petra Dostálková, Mgr. Lucie Horáčková 

C 
Mgr. Romana Plhalová, Bc. Kateřina Rosůlková, Mgr. Martin 

Rychtařík, Mgr. Ondřej Hrbek, Mgr. Šimon Bruckner 

D Mgr. Eva Lešková 

T Simona Brzková, Jana Moravová 

E Bc. Lucie Dušková 

EXE Irena Velíšková, Bc. Lucie Dušková, Mgr. Ulrika Vojtěchová 

Cd – výslech ve věznici Simona Brzková, Jana Moravová 

 

 
 
Hradec Králové dne 26. 3. 2025    
 
 
JUDr. Miroslav Veselský 
předseda okresního soudu  
 
 
Změna rozvrhu práce byla projednána se soudcovskou radou dne 20. 3. 2025. 


